
1 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TOCHOVICE 

ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

ŠKOLNÍ ROK  2013/2014        číslo:  62 

 
  Obsah: Slovo ředitele školy. Vánoční besídka, plavání.  

         Hudební vystoupení, vyhodnocení sběru, bludiště a omalovánky. 

 

Leden 2014 

 
                                                            TTOOCCHHOOVVIICCEE  7766                226622  8811  TTOOCCHHOOVVIICCEE                                IIČČOO::  7711000077220022  

E-mail:zstochovice@atlas.cz            http://zstochovice.cz/ 

 

 

http://zstochovice.cz/


2 

 

Slovo ředitele školy  

 
Mílí žáci,  

před měsícem jsme přivítali nový rok. Věřím, že bude pro nás všechny úspěšný. 

Čeká nás v něm spousta kulturních i sportovních akcí a hlavně se v něm budeme 

snažit spolu všichni vycházet co možná nejlépe, mít se rádi, pomáhat si, aby se nám 

ve škole líbilo a cítili se v ní příjemně.  

Vánoční svátky vám přinesly spoustu pohody, radosti a rodinného štěstí. Pod 

stromečkem jste našli hodně dárků, které vás potěšily, možná i rozesmály, nebo 

přinesly poučení a zábavu. Mám na mysli knížky. Doufám, že pod každým 

stromečkem alespoň jedna byla. Možná ji máte již přečtenou, nebo se k její četbě 

právě chystáte. V hodinách čtení, ve všech ročnících, si budete o vašich přečtených 

knihách určitě povídat. Číst byste měli co nejvíce. V četbě se dozvídáte zajímavé 

věci, učíte se, obohacujete svoji slovní zásobu, rozvíjíte své vyjadřovací schopnosti. 

Určitě byste měli chodit do veřejných knihoven. Máte v nich možnost si vybrat z 

velké nabídky knih takové, které vás zajímají a které doma ve svých knihovnách 

nemáte. Roční poplatky za půjčování nejsou vysoké.  

Společně s dnešním číslem Tochováčku dostáváte také pololetní vysvědčení. 

Známky, které jsou na něm z jednotlivých předmětů uvedeny, odráží úroveň vašich 

vědomostí a dovedností, svědčí o vašem zájmu o jednotlivé předměty, vaší píli a 

zodpovědnosti pro plnění zadaných úkolů. Nejsou jen aritmetickým průměrem všech 

známek, které jste za uplynulé pololetí získali. Jsou i odrazem vašeho celkového 

zájmu o předměty, vaší svědomitosti, aktivity ve vyučovacích hodinách a v plnění 

dobrovolných úkolů. Chtěl bych hodně pochválit naše prvňáčky, pro které je toto 

vysvědčení prvním. Podařilo se jim už naučit písmenka téměř celé abecedy. Pěkně 

čtou, dobře počítají a úhledně píší. Máme z nich radost. Jen ať jim jejich snaha 

vydrží dlouho.  

V následujících dnech vám začínají pololetní a jarní prázdniny. Odpočiňte si, 

odreagujte se a do školních úkolů druhého pololetí se v pondělí 10. února vrhněte s 

chutí a elánem. Přeji vám hodně úspěchů.  

     Jiří Sladovník 

 

Připravované únorové akce  
 

31. ledna -  pololetní prázdniny  

3. – 7. února - jarní prázdniny  

20. února -  školní projekt „Jíme zdravě“  

24. února –  divadelní představení „Dvanáct měsíčků“  

 



3 

 

Co se do prosincového čísla nevešlo: 

Vánoční besídka 

 
Vánoční besídka se konala 18.12. 

v tělocvičně školy. Děti prvního a 

druhého ročníku si připravily 

pohádku, která se jmenovala „Jak 

šlo vajíčko do světa“. Žáci 3. - 5. 

ročníku vystoupilis vánočním 

pásmem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Vánoční vystoupení  

25. prosince někteří žáci z naší školy vystupovali v kostele sv. Martina 

v Tochovicích. Zpívali jsme tam koledy a hráli na hudební nástroje. Zpívali 

Martinka, Natka, Tomáš, Sofka a na nástroje hráli Honza, Přemek, Amálka, 

Anetka a Vilma. Mně se nejvíc líbilo, že do kostela přišli babičky, maminky, 

tatínkové a dědečci. Myslím si, že se nám celé vystoupení povedlo.  

      Sofie Lakomá 4. ročník  

Plavecký výcvik  

Plavání mě moc baví, ale dvakrát 
jsem nejela, protože jsem měla kašel a 
rýmu. Když plaveme, je velká legrace, 
hlavně s paní plavčicí. Ta naše je velmi 
hodná a hraje si s námi. Celé plavání je 
legrace a zábava, která mě baví. Naučila 
jsem se už kraula, znak a jiné cviky. Už se 
ani moc nebojím vody.  

Gabriela Sadílková 5. ročník   K. Horčičková 2. ročník 
 

Každý čtvrtek jezdíme plavat do Příbrami 

do bazénu. Jezdím tam ráda. Občas chodíme na 

konci hodiny do vířivky, nebo do páry. Jsem ve 

druhém družstvu. 23. ledna jsme uplavala 22 

bazénů. Některé lekce jsem chyběla, protože jsem 

byla nemocná nebo po nemoci.  

 Denisa Svobodová 4. Ročník 

 

 

 

 

M. Hor 2. ročník 

 

S. Lakomá 4. r. 



5 

 

Hudební představení 

15. ledna se konalo v mateřské škole hudební představení „Písničky z 

pohádek“. Šli jsme se na něj podívat také my školáci. Dětem ze školky se moc líbilo, 

jen jedna holčička plakala, protože tam byla 

jedna čarodějnice, která měla prut, a na něm 

byly bonbony a chytala nás na něj. Zpívali 

jsme písničky z pohádek a čarodějnice nám 

prozradila tajemství o Henrym Pottrovi. Prý 

nesmí zpívat. Čarodějnice Elvíra měla červené 

oči, hnědé vlasy, prstýnky, náhrdelníky a byla 

hodně vysoká. Na představení byl i kouzelník, 

který měl kytaru a klobouk na hlavě.  

Amálie Stejskalová 4. ročník   Jan Sladovník 5. ročník 

Ve středu 15. ledna jsme se šli podívat do 

školky na hudební představení „Písničky z 

pohádek“. Hrál tam jeden pán na kytaru a s ním 

vystupovala čarodějnice Elvíra. Na vystoupení se 

zpívalo, tančilo a lovily se z prutu bonbony. Já si 

zatančil a zazpíval. Líbilo se mi tam.    

Vojtěch Kratochvíl 5. ročník  

 

 

 

 

 

         M. Čížek 1. ročník 

Silvestr 

 

Jeden rok utíká, 

další se blíží, 

sníh pěkně padá, 

sněží a sněží. 

Silvestr přichází 

stále jsme svěží. 

Škola je tady 

a my si užili 

vánoční dary. 

 

R. Konderlová a  

G. Sadílková 5. r. 

 

Nový rok 

 

Po Silvestru Nový rok, 

moucha neudělá ani krok. 

Vždyť je zima veliká, 

ten rok rychle utíká. 

 

M. Vršťalová,  

N. Karasová 5. ročník 

 



6 

 

Sběr 
Jméno     LEDEN     1.pololetí celkem   

  AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL 

1. g ks g ks g   ks ks 

Čížek   91 292   356 91 628   

Němeček V. 260       1580       

Pekárek B.         3098   1542   

Sadílek K.         2750 175 210   

Šedivý         3314 135 720 1 

Blaškovičová         0 0 0 0 

Hrubá 136 3 132 3 709 46 639 10 

2.                 

Hor         0 0 0 0 

Kačírek 262 19 52 9 754 54 2752 10 

Průcha D.     111   882 29 683 1 

Telecký         568 85 10   

Horčičková     200       200   

Stejskalová V. 212       1212 21 600 1 

Šimůnková 5000 283 2000 4 14000 482 4000 4 

Šedivá 370   1100   4079   5469   

Švejnohová         2036 30 6418 3 

 

   Zima 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Vojta Němeček 1. ročník 

Divadlo 

 

Něco mě teď napadlo, 

zahrajem si divadlo. 

Ty budeš hrát ježibabu, 

budeš nosit pyšně bradu. 

A já budu princezna, 

kterou nikdo nepozná. 

A tak končí divadlo, 

všechno dobře dopadlo. 

 

J. Sladovník, 

 G. Sadílková 5. ročník  

 



7 

 

Jméno     LEDEN     1. pololetí celkem   

  AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL 

3. g ks g ks g ks g ks 

Funfálek 84   100   756 14 462 13 

Hrubý 136 4 132 3 709 47 639 9 

Kačur 420       4682 24 693   

Pekárek O.         0 0 0 0 

Sadílek P. 1000 16 2440   4100 87 7638 2 

Šimůnek 1244 8 1505 2 4994 45 4273 2 

Šverma 1000 100 1000 3 12000 500 7500 34 

Žáček 5000 38     5792 79 2219 2 

Stulíková 26   70 1 3225 48 3738 11 

Suková   383 2400   9940 702 10352 1 

4.                 

Hadač         2400 9     

Jaroš   9   1 6000 47 8000 3 

Němeček J.         1000   3240   

Petřík         3000 29   11 

Šprungl         248 27 486 1 

Lakomá 216       1056 15   4 

Stejskalová A. 212       1212 20 600 1 

Svobodová         2000 6 920 4 

Šafářová         850 16 345   

5.                 

Buzický         383   596   

Horčička         0 0 0 0 

Kratochvíl           13 196 13 

Průcha L.   11   3 692 104 1744 4 

Sladovník 792     11 5662 18 82 38 

Švejnoha         3956 30 6366 3 

Kačurová 846       4061 19 331   

Karasová         3300 86 999   

Konderlová 272 8 185   858 20 293   

Sadílková         2750 175 210   

Vršťalová 482     3 6616   5400 26 

 
 



8 

 

Najdi cestu, tři stejné balónky a vybarvuj. 
 


